2. Erga hoc mandatum fidem servans, postquam Archiepiscopus Marcellus Lefebvre, die XXX mensis Iunii anno MCMLXXXVIII episcopalem ordinationem illicite quattuor presbyteris impertivit, Veneratus Decessor Noster Ioannes Paulus II, die II mensis Iulii anno MCMLXXXVIII Pontificiam Commissionem *Ecclesia Dei* instituit, «cuius erit Episcopis cooperari, Dicasteriis Curiae Romanae et circulis quorum interest, ut plenam expeditat communionem ecclesiam sacerdotum, seminariorum alumnorum, communitatum aut singulorum religiosorum coniunctorum Fraternitati conditae ab Archiepiscopo Lefebvre, qui cupiant Petri Successori in Ecclesia Catholica cohaerere, suas servantes traditio-nes spiritales et liturgicas, iuxta Protocollum superiore die 5 mensis Maii obsignatum a Cardinale Ratzinger et ab Archiepiscopo Lefebvre».<sup>2</sup>

3. Hoc quidem proposito idem officium fideliter sustinentes universali Ecclesiae communioni in visibili eius quoque manifestatione inserviendi, atque totis viribus contendentes ut II omnes qui unitatem vere exoptant in ea permanere eamve reperire possint, amplificare voluimus et per Motum Proprium *Summorum Pontificum* aptare, ea quae in universum in Motu Proprio *Ecclesia Dei* continentur, de ea scilicet facultate Missale Romanum anni MCMLXII per certius distinctiusque dispositas normas adhibendi.<sup>3</sup>

4. Eodem sane animo eodemque studio permoti, ut omnis scissura divisio-que in Ecclesia superarentur et vulnus sanaretur quod in ecclesiali corpore magis magisque acerbum animadvertisit, excommunicationem quattuor

<sup>1</sup> Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia, *Lumen gentium*, 23; CONC. OECUM. VAT. I, Const. dogm. de Ecclesia Christi *Pastor aeternus*, c. 3: DS 3060.

<sup>2</sup> IOANNES PAULUS II, Litt. ap. motu proprio datae *Ecclesia Dei* (2 Iulii 1988), n. 6: AAS 80 (1988), 1498.

<sup>3</sup> Cfr BENEDICTUS XVI, Litt. ap. motu proprio datae *Summorum Pontificum* (7 Iulii 2007): AAS 99 (2007), 777-781.

Episcopis ab Archiepiscopo Lefebvre illicite consecratis remittere voluimus. Hac quidem deliberatione impedimentum amovere cupivimus quod detrimentum inferre posset aperienda dialogo ianuae atque ita Episcopos « Fraternitatemque S. Pii X » invitare, ut ad plenam cum Ecclesia communionem iter denuo invenirent. Quemadmodum in Litteris die x superioris mensis Martii Episcopis catholicis destinatis planum fecimus, excommunicationis remissio deliberatio fuit ad ecclesiasticam disciplinam pertinens, qua conscientiae pondere levarentur, quod gravissima ecclesiastica censura secum fert. Sed doctrinae quaestiones, ut liquet, manent atque, usque dum non enodentur, Fraternitas canonicum in Ecclesia statutum non habet et eius ministri nullum ministerium legitime agere possunt.